СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

12.02.2020 №39/5

Об официальном опубликовании муниципальных правовых актов муниципального округа Теплый Стан
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20 и 24 Устава муниципального округа Теплый Стан, в целях обеспечения жителям муниципального округа Теплый Стан возможности ознакомления с содержанием муниципальных нормативных и иных правовых актов муниципального округа Теплый Стан
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Установить, что:
1.1. Официальным опубликованием муниципального правового акта муниципального округа Теплый Стан или соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, в том числе другого муниципального образования, считается первая публикация его полного текста на русском языке в следующих возможных источниках:

а) периодическом печатном издании – бюллетене «Московский муниципальный вестник» (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве печатного издания: ПИ № ТУ 50-01495 от 19 сентября 2012 года);
б) печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории муниципального округа Теплый Стан, – газете «Наш Теплый Стан сегодня» (свидетельство о регистрации средства массовой информации: ПИ №ФС1-02086 от 11.04.2006 года).
1.2. Официальное опубликование муниципальных нормативных и иных правовых актов муниципального округа Теплый Стан, соглашений, указанных в пункте 1 настоящего решения, может также осуществляться путем их опубликования (размещения) в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (amom-mmv.ru, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-76364 от 2 августа 2019 года).

1.3. Официальное опубликование Устава, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав также осуществляется путем их опубликования (размещения) на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 года).
2. Определить, что на территории муниципального округа Теплый Стан для обеспечения возможности ознакомления, газета муниципального округа Теплый Стан «Наш Теплый Стан сегодня» бесплатно распространяется по почтовым ящикам жителей.

3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан обеспечить направление по почтовым ящикам жителей района Теплый Стан необходимого количества экземпляров газеты муниципального округа «Наш Теплый Стан сегодня».

4. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Теплый Стан в городе Москве от 24.12.2012 №14/4 «Об официальном опубликовании (обнародовании) нормативных правовых актов внутригородского муниципального образования Теплый Стан в городе Москве».

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                  Е.Н. Кузьменко